01.02.2023Г.№11
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОСНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ

На основании ст. ст. 154, 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. ст. 23, 46 Устава сельского поселения Сосновского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить с 01.01.2023 года по 31.12.2023 года размеры платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма муниципального жилищного фонда в зависимости от потребительских качеств жилья:

1.1. ветхое жилье, жилые дома, не имеющие благоустройства, с износом более 60% - 0,7 руб. за м2 общей площади в месяц;

1.2. жилые дома, не имеющие благоустройства – 0,85 руб. за м2 общей площади в месяц;

1.3. кирпичные, панельные, шлакоблочные, гипсоблочные, деревянные дома с неполным благоустройством – 2,25 руб. за м2 общей площади в месяц;

1.4. кирпичные, панельные, шлакоблочные, гипсоблочные, деревянные дома малой этажности с полным благоустройством – 2,9 руб. за м2 общей площади в месяц.

2. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Сосновского сельского поселения

Усольского муниципального района
Иркутской области
В.С. Мелентьев